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Vision för Immanuelskyrkans sociala arbete 
Vi ser det som en del av vårt uppdrag som Guds församling att se till hela människan. Människan består av 

ande, själ och kropp och vi ser hur Jesus Kristus betjänade där behoven fanns oavsett om de var andliga, 

själsliga eller fysiska. Vi tror att det både behövs ett långsiktigt förebyggande arbete som förändrar 

samhällsstrukturer och förutsättningar, och ett mer akut och direkt arbete för dem som är i nöd. Jesus sa att 

när vi betjänar den hemlöse, den hungrige och den som sitter i fängelse, då betjänar vi Jesus själv! (Matteus 

Evangelium 25:35-40) 

Den första församlingen tog detta på allvar och såg till att man bland annat hade daglig bespisning för de 

fattiga. (Apostlagärningarna 6:1) 

När Immanuelskyrkan grundades 1866 så fanns detta perspektiv tydligt med. Samma år startade i princip 

samma människor Malmö Barnhem som började ta hand om föräldralösa barn i Malmö. Man samlade in 

pengar till en särskild kassa i kyrkan, där man sedan delade ut till de fattigaste. När sedan 500-visionen växte 

fram i vår kyrka i början på 2000-talet så fanns det en mening som lyfte fram visionen av ett starkt socialt 

arbete: ”en social omsorg som berör Malmös mest utsatta människor” 

Vi ser idag ett växande socialt behov i Malmö. Kriminalitet, droger, arbetslöshet, hemlöshet, social och 

kulturell rotlöshet, integrationsproblem, splittrade familjer, ensamma flyktingbarn och rasism. Här vill vi vara 

med och verka för en positiv förändring! 

Två spår 
1) Församlingsspåret 

Vi vill vara en församling som har en social omsorg och ett socialt engagemang för vår stad och de 

människor som finns nära på ett enkelt och vardagligt sätt.  Vi vill att alla församlingsmedlemmar 

någon gång per år är med i någon aktivitet där Immanuelskyrkan betjänar utsatta människor i Malmö. 

Vi vill att det positiva sociala nätverk som vår församling utgör ska kunna öppnas upp ännu mer till 

stöd och hjälp för utsatta och marginaliserade människor. De medlemmar i Immanuelskyrkan som har 

en särskild kallelse att tjäna socialt ska kontinuerligt erbjudas möjligheter att göra det av 

Immanuelskyrkan i och genom vårt sociala arbete. Under Församlingsspåret tror vi på det ”allmänna 

prästadömet” - alla ska kunna vara med och tjäna på en rad olika sätt. Här vill vi se en rad olika 

aktiviteter och verksamheter växa fram som främst bygger på ideella krafter. Vi vill ha ett samarbete 

med andra organisationer och grupper i Malmö som arbetar socialt och på det sättet erbjuda fler 

möjligheter men också verka för en samordning som gagnar stadens bästa. 

2) Projektspåret 

Vi vill som församling ska ta ett större socialt initiativ för att tillsammans med andra goda krafter, 

långsiktigt och uthålligt, skapa bättre förutsättningar för en eller några svaga grupper i Malmö. Vi ser 

framför oss en professionell verksamhet, med ett nära samarbete med myndigheter och Malmö Stad, 

där vi som kyrka kan göra skillnad för något av de stora behov som finns. Detta spår kommer kräva en 

ansenlig ekonomisk och personell investering under en längre tid.   

Det görs en hel del för människor i akuta situationer genom olika organisationer i Malmö, men vi ser 

att nästa steg i processen till ett socialt upprättat liv är svagare. Hur hjälper man en missbrukare, en 

hemlös eller intern som vill börja ett nytt liv? 

Möjlig inriktning: 

Vi vill bygga upp ett större socialt projekt som arbetar med konkreta insatser för de som är 

motiverade till att bryta sig loss från en negativ social spiral och göra en nystart. Vi vill i linje med detta 

arbeta bland annat med boende, arbetspraktik, social gemenskap, stödjande nätverk och utbildning. 


